
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.394             DEL 04/05/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: parziale rettifica determinazione n. 324-2015

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  04/05/2015 Al 19/05/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE  DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

PRESO ATTO   della  seguente attività  istruttoria condotta dalle Dott.sse Fausta Nuonno e 
Maria Amic:

  VISTA                 la Determinazione del Direttore del Servizio Provveditorato  n. 324/2015, 
avente per oggetto   “Acquisto di mediante richieste di offerta, sul portatile 
Consip, di  materiale protesico per i Distretti Aziendali” con la quale venivano 
aggiudicati  ausili protesici e relativo materiale di consumo;
la nota, acquisita agli  atti con prot. 16983 del 15/04/2015 della Ditta Linde 
Medicale aggiudicataria del lotto 11  RDO 774410 per un importo di €.108,00 
con  la  quale  comunicava  l’  impossibilità   sopravenuta  a  fornire  quanto 
aggiudicato; 

DATO ATTO        che per il lotto in argomento è presente un secondo aggiudicatario : la Ditta 
Sapio Life  che ha presentato un offerta di €. 297,66 netto Iva;

RITENUTO di  dover  revocare  l’aggiudicazione  del  lotto  11  alla  Ditta  Linde  e 
contestualmente aggiudicare alla Ditta Sapio Life di Monza per soddisfare 
l’esigenze del paziente MG di Olbia;

VISTA: la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la 
quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse 
strutture dell’ente;

    VISTI: 
             la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

- di revocare l’aggiudicazione del lotto 11 alla ditta Linde medicale e di aggiudicarla alla Ditta Sapio 
Life per un importo di €.297,66 resta invariato tutto il resto; 
-la   differenza di spesa,  tra il primo aggiudicatario ed il secondo , pari ad €189,66 netto Iva sarà 
imputata secondo la tabella di seguito specificata:       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 

2015 UA2_DISTROLB 1 A502020501   € 197,2464

- che il  Servizio  di  Medicina  Protesica  oltre alla  gestione dell’ordine ed il  suo caricamento  a 
sistema,  provvederà  alla  liquidazione  delle  fatture previo  riscontro  della  regolarità  della 
fornitura, con le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa   Aziendale avente 
protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;

- di  provvedere alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità della fornitura, con 
le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa   Aziendale avente protocollo 
NP/2015/3121 del 26/03/2015;



- -di trasmettere il presente provvedimento al  Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo 
e Committenza , al Servizio di Medicina Protesica del Distretto di Olbia per i provvedimenti di 
competenza;

- -di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006.

Il Direttore del Servizio Provveditorato 
                            e Amministrazione Patrimoniale

                                                                Avv. Roberto Di Gennaro
allegati: 1
Il Responsabile dell'Istruttoria
dott.ssa F. Nuonno
dott.ssa Maria Amic
codice 21-2015


